
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 Ano II | Edição 138



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3
Licitações e Contratos 3
Homologação / Adjudicação 3
Vigilância Sanitária 4
Comunicados 4



Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 138

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº12.540
De 19 de janeiro de 2021

“Designar os membros da Comissão 
Municipal de acompanhamento 
ao programa de aprendizagem na 
Administração Direta e Indireta Lindoiense 
e dá outras providências”.

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da 
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do artigo 
76 da Lei Orgânica do Município, Lei n.º 1.812, de 04 de abril 
de 1.990.

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 12 da Lei Municipal 
nº 3.176, de 23 de dezembro de 2019 e dá outras providências 
alterada pela Lei nº 3.191, de 09 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO o Ofício n° 019/2021 – SADS, o qual 
indica membros para compor a comissão de acompanhamento 
ao programa de aprendizagem na Administração Direta e 
Indireta Lindoiense;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor a Comissão Municipal 
de Acompanhamento ao Programa Adolescente Aprendiz 
no âmbito da Administração Direta e Indireta Lindoiense os 
seguintes membros:

I – Ana Paula Riberti Vicente, assistente social, matrícula 
nº1914;

II – Daisy Kaiser, psicóloga, matrícula nº1567;

III – Roseli de Fátima Dante Ayusso, assistente social, 
matrícula nº1934;

IV – Alessandro Pierre de Souza, coordenador do CRAS, 
matrícula nº 1768;

V – Cristiano Augusto Alves, psicólogo, matrícula nº 2454.

Art. 2º – Os serviços prestados pelos membros da Comissão 
ora constituída não serão remunerados, mas terão caráter de 
relevância em prol do serviço público.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 19 
de janeiro de 2.021.

GILBERTO ABDOU HELOU

-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 12.541
De 20 de janeiro de 2021

“Dispõe sobre designação de Servidor 
Municipal”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

DESIGNAR a senhora LILIA DA SILVA BARROS, RG nº 
MG-11.041.519 e CPF/MF nº 009.186.266-33, para responder 
pelo cargo em comissão de VICE-DIRETOR DE ESCOLA 
desta Prefeitura Municipal, a partir desta data.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
20 de janeiro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Águas de Lindóia, 21 de janeiro de 2021.
PROCESSO N.º 131/2020

EDITAL N.º 097/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2020

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA.
Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, pelos 

poderes que me foram conferidos, analisando os autos do 
presente processo licitatório; H O M O L O G O a presente 
licitação para a empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA, no 
valor total de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil 
reais).

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal



Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 138

Vigilância Sanitária Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

      COMUNICADO DE ATOS OFICIAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA N° 01/21 
EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 18 DA PORTARIA CVS-1 / 2020 

 
 

     

N.º PROTOCOLO: 536/20    DATA PROTOCOLO: 14/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-865-000034-1-7 
RAZÃO SOCIAL: DAIANA A. SAMBO SERV. DE FISIOTERAPIA E COND. FISICO                              CNPJ: 19.941.151/0001-72 
RESP. LEGAL: DAIANA APARECIDA SAMBO                                                                                             CPF: 369.729.618-31    
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 1130 – BELA VISTA  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 14/12/2020  

 
 

N.º PROTOCOLO: 537/20    DATA PROTOCOLO: 14/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000166-1-6 
RAZÃO SOCIAL: ANA CLAUDIA DE ALMEIDA DOMINGUES                                         CNPJ: 27.932.580/0001-01 
RESP LEGAL: ANA CLAUDIA DE ALMEIDA DOMINGUES                                               CPF: 372.003.968-42    
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, 20 – SALA 02 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 14/12/2020 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 538/20    DATA PROTOCOLO: 15/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-865-000027-1-2 
RAZÃO SOCIAL: ANA BEATRIZ GUIDETTI ABBATE VIERA ME                                CNPJ: 26.736.506.0002-38 
RESP LEGAL: ANA BATRIZ GUIDETTI ABBATE VIEIRA                                              CPF: 369.434.068-84    
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 104 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 15/10/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 540/20    DATA PROTOCOLO: 14/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000030-1-8 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL MAJESTIC S/A                                                                                     CNPJ: 43.121.946/0001-19 
RESPONSAVEL LEGAL: EUCLIDES BENEDITO PIRANI DE SOUZA                                     CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: PRAÇA DR. VICENTE RIZZO, 160 – JD PARAISO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/10/2020. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 500/20   DATA PROTOCOLO: 16/09/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000011-1-2 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL MAJESTIC S/A                                                                                     CNPJ: 43.121.946/0001-19 
RESPONSAVEL LEGAL: EUCLIDES BENEDITO PIRANI DE SOUZA                                     CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: PRAÇA DR. VICENTE RIZZO, 160 – JD PARAISO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/10/2020 

 

N.º PROTOCOLO: 501/20    DATA PROTOCOLO: 16/09/2020 
N.º CEVS: 350050101-551-000071-1-0 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL MAJESTIC S/A                                                                                     CNPJ: 43.121.946/0001-19 
RESPONSAVEL LEGAL: EUCLIDES BENEDITO PIRANI DE SOUZA                                     CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: PRAÇA DR. VICENTE RIZZO, 160 – JD PARAISO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/10/2020 

 

N.º PROTOCOLO: 543/20    DATA PROTOCOLO: 15/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-551-000109-1-0 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL MAJESTIC S/A                                                                         CNPJ: 43.121.946/0003-80 
RESPONSAVEL LEGAL: EUCLIDES BENEDITO PIRANI DE SOUZA                         CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, 384 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/12/2020 

 

N.º PROTOCOLO: 544/20    DATA PROTOCOLO: 15/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000036-1-1 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL MAJESTIC S/A                                                                         CNPJ: 43.121.946/0003-80 
RESPONSAVEL LEGAL: EUCLIDES BENEDITO PIRANI DE SOUZA                         CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, 384 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/12/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 545/20    DATA PROTOCOLO: 15/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000184-1-4 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL MAJESTIC S/A                                                                         CNPJ: 43.121.946/0003-80 
RESPONSAVEL LEGAL: EUCLIDES BENEDITO PIRANI DE SOUZA                         CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, 384 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/12/2020 

 

N.º PROTOCOLO: 546/20    DATA PROTOCOLO: 15/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-472-000111-1-8 
RAZÃO SOCIAL: GELIVALDO LIA DE LIMA ME                                                      CNPJ: 09.582.720/0001-87 
/RESPONSAVEL LEGAL: GELIVALDO LIRA DE LIMA                                             CPF: 801.790.373-15    
ENDEREÇO: RUA ÉRICO VERÍSSIMO, 248 - PIMENTEIS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/12/2020 

 
 



Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 138

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

 
 
 
 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 547/20    DATA PROTOCOLO: 15/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000167-1-3 
RAZÃO SOCIAL: MARCOS ROBERTO APARECIDO DE OLIVEIRA                                         CNPJ: 14.539.572/0001-58 
RESPONSAVEL LEGAL: MARCOS ROBERTO APARECIDO DE OLIVEIRA                            CPF: 068.765.138-74    
ENDEREÇO: RUA PEDREIRA, 07 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/12/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 138/20    DATA PROTOCOLO: 06/03/2020 
N.º CEVS: 350050101-861-000012-1-0 
RAZÃO SOCIAL: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO                                        CNPJ:60.975.737/0094-50 
RESP. LEGAL: LARISSA CASQUE RODRIGUES                                                                CPF: 322.514.228-03   
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA, 158 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 22/12/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 637/20    DATA PROTOCOLO: 17/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-861-000011-1-2 
RAZÃO SOCIAL: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO                                        CNPJ:60.975.737/0094-50 
RESP. LEGAL: LARISSA CASQUE RODRIGUES                                                                CPF: 322.514.228-03   
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA, 158 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 22/12/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO:   560/20    DATA PROTOCOLO: 28/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-551-000133-1-2 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL DOS MONTES LTDA - ME                                                       CNPJ: 27.203.564/0001-88 
RESP. LEGAL: EDUARDO NICOLAU AMBAR                                                                  CPF: 004.265.418-12   
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA DE SOUZA, 888 - FRANCOS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 28/12/2020 

 

N.º PROTOCOLO:   561/20    DATA PROTOCOLO: 28/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000073-1-5 
RAZÃO SOCIAL: HOTEL DOS MONTES LTDA - ME                                                       CNPJ: 27.203.564/0001-88 
RESP. LEGAL: EDUARDO NICOLAU AMBAR                                                                  CPF: 004.265.418-12   
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA DE SOUZA, 888 - FRANCOS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 28/12/2020 

 

N.º PROTOCOLO: 564/20    DATA PROTOCOLO: 29/10/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000435-1-6 
RAZÃO SOCIAL: DANIEL DE SOUZA FERREIRA                                                             CNPJ: 29.022.228/0001-64 
RESPONSÁVEL LEGAL: DANIEL DE SOUZA FERREIRA                                                CPF: 375.979.768-79 
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 1636 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 04/01/2021. 

 

N.º PROTOCOLO: 572/20 DATA PROTOCOLO: 04/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-472-000133-1-5 
RAZÃO SOCIAL: JOSÉ HENRIQUE CORREA DE ALMEIDA                                           CNPJ: 37.534.285/0001-50 
RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ HENRIQUE CORREA DE ALMEIDA                              CPF: 405.487.848-25 
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 580 – LOJA 40 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 04/01/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 573/20    DATA PROTOCOLO: 05/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-871-000003-1-0 
RAZÃO SOCIAL: LAR SÃO CAMILO DE LÉLIS                                                                 CNPJ: 37.534.285/0001-89 
RESPONSÁVEL LEGAL: WANDA VITARI JORGE                                                             CPF: 167.107.978-72 
ENDEREÇO: RUA ARARAS, 76 - FRANCOS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 05/01/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 585/20    DATA PROTOCOLO: 06/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-476-000002-1-3 
RAZÃO SOCIAL: QUIMIAL COM. DE PROD. P PISCINAS E DOMISSANITÁRIOS LTDA ME       CNPJ: 56.065.642/0001-23 
RESPONSÁVEL LEGAL: EDUARDO APARECIDO PIRANI DE SOUZA                                             CPF: 377.398.916-49    
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 1730 – JD. NOVA LINDOIA  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 06/01/2021. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 588/20    DATA PROTOCOLO: 09/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-551-000116-1-4 
RAZÃO SOCIAL: POLIANA BROLEZZI DAVI LTDA ME                                                                     CNPJ: 03.194.506/0001-23 
RESPONSÁVEL LEGAL: POLIANA BROLEZZI DAVI                                                                           CPF: 154.978.148-08    
ENDEREÇO: RUA DONA BEATRIZ TOZZI RIZZO, 542 – JARDIM ALPINO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 11/01/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 138

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

N.º PROTOCOLO: 591/20    DATA PROTOCOLO: 10/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000125-1-3 
RAZÃO SOCIAL: SILVIA GRACIELLE FORMÁGIO                                            CNPJ: 27.461.083/0001-72 
RESP. LEGAL:SILVIA GRACILLE FORMÁGIO                                                    CPF: 226.013.578-19 
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 8 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 11/01/2021 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 600/20    DATA PROTOCOLO: 11/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000021-1-9 
RAZÃO SOCIAL/RESPONSAVEL LEGAL: ILDA ALVES MACEDO                                   CPF: 064.372.668-30    
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO, 43 B - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 11/01/2021. 

 

N.º PROTOCOLO: 608/20    DATA PROTOCOLO: 23/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000335-1-0 
RAZÃO SOCIAL: LUCI ANGELA DE LIMA RODRIGUES                                             CNPJ: 23.523.393/0001-13 
RESPONSAVEL LEGAL: LUCI ANGELA DE LIMA RODRIGUES                                CPF: 148.346.448-20    
ENDEREÇO: RUA MONTEIRO LOBATO, 252 - PIMENTEIS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO/DESATIVAÇÃO DO CEVS 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 13/01/2021. 

 

N.º PROTOCOLO: 003/21    DATA PROTOCOLO: 07/01/2021 
N.º CEVS: 350050101-561-000415-1-3 
RAZÃO SOCIAL: RESTAURANTE SABADINI LTDA ME                                              CNPJ: 09.401.887/0001-02 
RESPONSAVEL LEGAL: ANA PAULA SABADINI                                                          CPF: 178.193.888-11    
ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO, 51 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO/DESATIVAÇÃO DO CEVS 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/01/2021. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 211/20    DATA PROTOCOLO: 13/04/2020 
RAZÃO SOCIAL: NEIDE CANDIDO FERREIRA                                                                      CNPJ: 24.058.503/0001-86 
RESPONSAVEL LEGAL: NEIDE CANDIDO FERREIRA                                                         RG: 068.680.128-88    
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 641  -   BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 13/04/2020, A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA E CIENTIFICA O INFRATOR SOBRE O PRAZO DE DEZ DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DEFESA OU IMPUGNAÇÃO AO AUTO DE INFRAÇÃO AIF-SVS Nº488. EM 16/04/2020 DIANTE DA 
APRESENTAÇÃO DE DEFESA FRENTE AO AUTO DE INFRAÇÃO, A CHEFE DA SVS DETERMINA À 
AUTORIDADE SANITÁRIA A ELABORAÇÃO DE PARECER NO PRAZO DE DEZ DIAS, EM 18/01/2021, MEDIANTE 
ANÁLISE DO PARECER DA AUTORIDADE SANITÁRIA, A CHEFE DE SEÇÃO DETERMINA A ELABORAÇÃO DE 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA E DETERMINA O ENCERRAMENTO E 
ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 228/20    DATA PROTOCOLO: 27/04/2020 
RAZÃO SOCIAL: ROSIMARA APARECIDA PACHECO                                     CNPJ: 37.992.111/0001-87 
RESPONSAVEL LEGAL: ROSIMARA APARECIDA PACHECO                        CPF: 129.493.238-12    
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 870 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 27/04/2020, A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA E CIENTIFICA O INFRATOR SOBRE O PRAZO DE DEZ DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DEFESA OU IMPUGNAÇÃO AO AUTO DE INFRAÇÃO AIF-SVS Nº489. EM 05/05/2020 DIANTE DA 
APRESENTAÇÃO DE DEFESA FRENTE AO AUTO DE INFRAÇÃO, A CHEFE DA SVS DETERMINA À 
AUTORIDADE SANITÁRIA A ELABORAÇÃO DE PARECER NO PRAZO DE DEZ DIAS, EM 07/01/2020, MEDIANTE 
ANÁLISE DO PARECER DA AUTORIDADE SANITÁRIA, A CHEFE DE SEÇÃO DETERMINA A ELABORAÇÃO DE 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. EM 18/01/2021 DETERMINA O ENCERRAMENTO E 
ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 236/20    DATA PROTOCOLO: 29/04/2020 
RAZÃO SOCIAL: MARCOS ROBERTO APARECIDO DE OLIVEIRA                                     CNPJ: 14.539.571/0001-54 
RESPONSAVEL LEGAL: MARCOS ROBERTO APARECIDO DE OLIVEIRA                        CPF: 068.765.138-74    
ENDEREÇO: RUA PEDREIRA, 07 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 29/04/2020, A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA E CIENTIFICA O INFRATOR SOBRE O PRAZO DE DEZ DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DEFESA OU IMPUGNAÇÃO AO AUTO DE INFRAÇÃO AIF-SVS Nº492. EM 30/04/2020 DIANTE DA 
APRESENTAÇÃO DE DEFESA FRENTE AO AUTO DE INFRAÇÃO, A CHEFE DA SVS DETERMINA À 
AUTORIDADE SANITÁRIA A ELABORAÇÃO DE PARECER NO PRAZO DE DEZ DIAS, EM 07/01/2020, MEDIANTE 
ANÁLISE DO PARECER DA AUTORIDADE SANITÁRIA, A CHEFE DE SEÇÃO DETERMINA A ELABORAÇÃO DE 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. EM 18/01/2021 DETERMINA O ENCERRAMENTO E 
ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 7JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 138

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

N.º PROTOCOLO: 242/20    DATA PROTOCOLO: 04/05/2020 
RAZÃO SOCIAL/RESPONSAVEL LEGAL: PAULO SÉRGIO NUCCI                                 CPF: 351.332.338-76  
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 927 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 04/05/2020, A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA E CIENTIFICA O INFRATOR SOBRE O PRAZO DE DEZ DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DEFESA OU IMPUGNAÇÃO AO AUTO DE INFRAÇÃO AIF-SVS Nº482. EM 30/04/2020 DIANTE DA 
APRESENTAÇÃO DE DEFESA FRENTE AO AUTO DE INFRAÇÃO, A CHEFE DA SVS DETERMINA À 
AUTORIDADE SANITÁRIA A ELABORAÇÃO DE PARECER NO PRAZO DE DEZ DIAS, EM 07/01/2020, MEDIANTE 
ANÁLISE DO PARECER DA AUTORIDADE SANITÁRIA, A CHEFE DE SEÇÃO DETERMINA A ELABORAÇÃO DE 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. EM 18/01/2021 DETERMINA O ENCERRAMENTO E 
ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 252/20    DATA PROTOCOLO: 07/05/2020 
RAZÃO SOCIAL: VALÉRIA ROSTIROLLA FRANCO FIGUEROA                                             CNPJ:13.491.453/0001-00 
RESPONSAVEL LEGAL: MARCELO FIGUEROA                                                                         CPF: 178.420.738-13  
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 2430  - FRANCOS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 07/05/2020, A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA E CIENTIFICA O INFRATOR SOBRE O PRAZO DE DEZ DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DEFESA OU IMPUGNAÇÃO AO AUTO DE INFRAÇÃO AIF-SVS Nº482. EM 07/01/2021 DIANTE DA 
APRESENTAÇÃO DE DEFESA FRENTE AO AUTO DE INFRAÇÃO, A CHEFE DA SVS DETERMINA À 
AUTORIDADE SANITÁRIA A ELABORAÇÃO DE PARECER NO PRAZO DE DEZ DIAS, EM 07/01/2020, MEDIANTE 
ANÁLISE DO PARECER DA AUTORIDADE SANITÁRIA, A CHEFE DE SEÇÃO DETERMINA A ELABORAÇÃO DE 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. EM 18/01/2021 DETERMINA O ENCERRAMENTO E 
ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA. 

 

N.º PROTOCOLO: 237/20    DATA PROTOCOLO: 29/05/2020 
RAZÃO SOCIAL/RESPONSAVEL LEGAL: PAULO SÉRGIO NUCCI                                 CPF: 351.332.338-76  
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 927 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 07/05/2020, A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA E CIENTIFICA O INFRATOR SOBRE O PRAZO DE DEZ DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DEFESA OU IMPUGNAÇÃO AO AUTO DE INFRAÇÃO AIF-SVS Nº493. EM 30/04/2020 DIANTE DA 
APRESENTAÇÃO DE DEFESA FRENTE AO AUTO DE INFRAÇÃO, A CHEFE DA SVS DETERMINA À 
AUTORIDADE SANITÁRIA A ELABORAÇÃO DE PARECER NO PRAZO DE DEZ DIAS, E EM 07/01/2020, 
MEDIANTE ANÁLISE DO PARECER DA AUTORIDADE SANITÁRIA, A CHEFE DE SEÇÃO DETERMINA A 
ELABORAÇÃO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. EM 18/01/2021 DETERMINA O 
ENCERRAMENTO E ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA. 

 
 
 

                                                      Águas de Lindóia, 18 de JANEIRO de 2021. 
                                            Dra. MARIA TERESA MACEDO DE ÁVILA FERRAZ                                                
                                                               Secretária Municipal de Saúde                                                                         


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2021-01-22T16:58:43-0300
	Publicação Oficial do Município




